
ipt Instituto Politécnico de Tomar

DESPACHO

Considerando que é objetivo prioritário da atual Presidência, implementar o Sistema Interno
de Garantia da Qualidade, de acordo com os referenciais da A3ES, no Instituto Politécnico de
Tomar.

Determino:

1.2 - A constituiçâo de um grupo de trabalho “Qualidade”, a ser integrado pelos seguintes

elementos do pessoal do IPT:

Natércia Santos (Pró-Presidente para a Qualidade e Sustentabilidade), que coordenará
o grupo de trabalho;

Ana Paula Machado (Docente);

Maria Helena Monteiro (Docente)

Atanásio Gomes (Técnico Superior);

Catarina Morgado (Técnica Superior);

Jorge Silva (Técnico Superior);

Rogério Sousa (Técnico Superior);

2.~ - O grupo de trabalho reporta diretamente ao Vice-presidente do IPT, Nuno Madeira.

3,2 - O grupo de trabalho inicia as suas atividades com vista à prossecuçâo dos objetivos

porque foi constituído, imediatamente após a data do presente despacho.

4~2 - Todos os serviços do IPT devem, na medida do necessário ao desenvolvimento das suas

atividades, colaborar com os elementos do grupo de trabalho.

Tomar, 27 de fevereiro de 2020.

O Presidente do IPT

(ioâ Paulo Pereira de Freitas Coroa o

Nota: A atividade desenvolvida no âmbito do grupo de trabalho acima designado deve entender-se
como enquadrável no item “n~ 58 — Participação em grupos de trabalho ou comissões permanentes”, da
Grelha anexa ao Regulamento de Avaliação do Pessoal Docente do Instituto Politécnico de Tomar.


